П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14.04.2020                    г .  Ставрополь                  №  558

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 13 апреля 2020 г. № 142 «О внесении изменений в пункты 14 и 15

постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края», в целях обеспечения мер по

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-2019 на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от

27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4
4
 следующего содержания:

«4
4
. Временно приостановить с 14 по 30 апреля 2020 года

включительно посещение гражданами городских кладбищ, за исключением

случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и

участия в погребении (захоронении).»;

2) подпункт «б» подпункта 3 пункта 5 изложить в следующей

редакции:

«б) предоставление один раз в месяц продуктовых наборов

обучающимся организаций, указанных в подпункте 2 пункта 4
2
 настоящего

постановления, относящимся к льготным категориям граждан, определенным

постановлением администрации города Ставрополя от 17.12.2015 № 2857

«Об утверждении финансовых норм питания обучающихся и порядке

обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений города Ставрополя», в пределах средств, предусмотренных на

питание обучающихся;».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Белолапенко Ю.В.

Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев